CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWcms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 209/2023

Sarandi. 29 de setembro de 2023.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que informe esta Casa de Leis, esclarecimentos referente a falta de água que
vem ocorrendo diariamente na região Norte do município, esta situação tem causado
transtornos significativos para os moradores, afetando diretamente a rotina e a
qualidade de vida dos municipes. Devido a essa onda de calor, os riscos à vida
aumentam, a água é um elemento crucial para o bem estar do Ser Humano, além disso
o acesso à água potável é um direito do cidadão. Baseado nas leis de saneamento
solicitamos que medidas sejam tomadas até a finalização concreta do problema do
fornecimento de água.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano
Amorim".

Plenário Adér,cip Marques da Silva.

ADRIANO FERREI M "ADRIANO AMORIM"
Vereador-Autor

ver,antorimgems.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 209/2023 DATA D APRESENTAÇÃO 29/09/2023 -1
I SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO lã RDINÁRIA e a DIA: 0)/10/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMI kz • DO • ' • VÉS DO I FÍCIO N°
136/204p. v a e e - e 3

OBS. REQUERIMENTO RETIFICADO PELO
AUTOR DURANTE A SESSÃO.

VISTO PRESIr\

1